



## Rungsted Havn

Selvforvaltende enhed under Hørsholm Kommune

Rungsted Havn 10  
2960 Rungsted Kyst

SE-nr.: 36 18 10 44  
P-nr. 10 20 60 89 58

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Rungsted Havn - Selvfølgelig enhed under Hørsholm Kommune

Rungsted Havn 10

2960 Rungsted Kyst

P-nr.: 10 20 60 89 58

## Havnechef

Anders U. Söderberg

## Bestyrelse

Jørgen Thorsell, Formand

Knud Nordby, Næstformand

Erling Madsen

René van Laer

Rasmus Poulsen

Lars Vestergaard

Erik Rosenkrantz Fuglsang

Peter Moesgaard

Otto B. Christiansen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Rungsted Havn er en decentral kommunal enhed under Hørsholm Kommune.

Havnens økonomi skal holdes adskilt fra Hørsholm Kommunes øvrige økonomi. Havnebestyrelsen er ansvarlig for at påse dette og for, at der ikke overføres midler fra havnens økonomi til kommunens øvrige økonomi.

Havnen foretager udlejning af bådepladser i såvel vand som på land og foretager udlejning af grundarealer til de erhvervsdrivende på havnen. Endvidere iagttages havnens status som rekreativt område for oplandet nøje via løbende vedligeholdelse og forbedringer af havnens faciliteter og grønne områder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Havnens resultat for 2023 har udvist et overskud på kr. 178 t.kr. Havnens balance pr. 31. december 2023 udviser en aktiv masse på 61.306 t.kr. og en egenkapital på 20.946 t.kr.

Årets resultat er i forhold til sidste år påvirket af en stigning i årets afskrivninger, som følge af afhændelse af de flydebroer, som i forbindelse med havnemoderniseringen i året er erstattet af nye.

Herudover er årets resultat negativt påvirket med 565 t.kr. (2022: 252 t.kr.) primært til fortsatte advokatombudsninger vedrørende den besvigelssag, som blev opdaget af havnens ledelse ultimo december 2020 og som er nærmere beskrevet nedenfor.

## Usædvanlige forhold

Som beskrevet i årsrapporten for 2020 opdagede havnens ledelse forhold, der gav indikationer om besvigelser, foretaget af en af havnens nu tidligere medarbejdere. Havnen har via dets advokat søgt at inddrive så stor en del af den tidligere medarbejders underslæb som muligt.

I februar 2024 har havnen indgået forlig med havnens tidligere revisor. Forliget udgør 2.000 t.kr. og vil blive indregnet i årsrapporten for 2024.

Pr. underskriftstidspunktet søger havnen fortsat at dække yderligere af tabet hos den tidligere medarbejder.

## Øvrige forhold

Havnens ledelse har som konsekvens af forholdet vedrørende overtrædelsen af kontantforbuddet i Hvidvaskloven - som nævnt i revisors revisionspåtegning - iværksat procedurer for at sikre sig, at forholdet ikke gentages. Ledelsen har derfor informeret alle medarbejdere på havnekontoret om reglerne samt opsat et skilt herom ved kassen på havnekontoret.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	13.027.140	12.245.660
Andre driftsindtægter	2	1.401.025	1.873.234
Andre eksterne omkostninger	3	(7.649.392)	(6.342.359)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.778.773</b>	<b>7.776.535</b>
Personaleomkostninger	4	(2.966.686)	(2.791.136)
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	5	(4.415.025)	(1.871.965)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(602.938)</b>	<b>3.113.434</b>
Finansielle indtægter		1.506.883	178.986
Finansielle omkostninger		(161.626)	(751.833)
<b>Resultat før ekstraordinære poster</b>		<b>742.319</b>	<b>2.540.587</b>
Ekstraordinære omkostninger	6	(564.630)	(252.382)
<b>Årets resultat</b>		<b>177.689</b>	<b>2.288.205</b>
<b>Årets resultat fordeles således:</b>			
Overført resultat		177.689	2.288.205
<b>Resultatdisponering</b>		<b>177.689</b>	<b>2.288.205</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Havneanlæg		9.622.315	12.539.101
Havnerenovering		16.634.545	13.449.616
Bygninger, Mastehus og RH 48		8.708.092	8.946.759
Andre anlægsaktiver, driftsmateriel og inventar		919.787	882.449
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>35.884.739</b>	<b>35.817.925</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>35.884.739</b>	<b>35.817.925</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		304.521	362.504
Andre tilgodehavender		149.670	47.154
Periodeafgrænsningsposter		0	8.417
<b>Tilgodehavender</b>		<b>454.191</b>	<b>418.075</b>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>2.393.548</b>	<b>2.287.489</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>22.573.592</b>	<b>21.511.284</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>25.421.331</b>	<b>24.216.848</b>
<b>Aktiver</b>		<b>61.306.070</b>	<b>60.034.773</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Egenkapital pr. 1 januar	8	20.768.688	18.480.483
Årets resultat	9	177.689	2.288.205
<b>Egenkapital</b>		<b>20.946.377</b>	<b>20.768.688</b>
Hørsholm Kommune, lån optaget i KommuneKredit	10	16.543.108	17.352.578
Indskud fra lejere af liggeplads		17.651.055	17.011.195
Depositum fra grundlejer		1.210.591	1.210.591
Depositum for elmålere		1.065.000	870.000
Anden gæld (indefrosne feriemidler)		326.877	326.877
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>36.796.631</b>	<b>36.771.241</b>
Modtagene forudbetalinger for pladsleje		2.067.671	1.888.385
Leverandører af varer og tjenesteydelser		249.686	190.396
Anden gæld	11	1.245.705	416.063
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.563.062</b>	<b>2.494.844</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>40.359.693</b>	<b>39.266.085</b>
<b>Passiver</b>		<b>61.306.070</b>	<b>60.034.773</b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser	12		
Eventualaktiver	13		
Nærtstående parter	14		

# Noter

## 1 Nettoomsætning

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Faste pladser	7.451.818	6.896.195
Midlertidige pladser	156.493	164.621
Gæster	1.382.116	1.432.477
Trailer	102.200	100.700
Breeding	211.520	208.320
Grundlejer	2.522.889	2.355.073
Husleje	1.195.944	1.088.274
Midlertidig pladser	4.160	0
	<b>13.027.140</b>	<b>12.245.660</b>

## 2 Andre driftsindtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
El-salg til både	519.202	837.748
Containerafgift	225.378	260.715
Diverse	130.920	218.386
Ventelistegebyr	144.640	151.040
Udlejning af bådstativer	380.885	405.345
	<b>1.401.025</b>	<b>1.873.234</b>

## 3 Andre eksterne omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Vedligeholdelse af havneanlæg	3.267.389	1.545.085
Vedligeholdelse af flydebroer m.v.	561.481	217.923
Indkøb af elkabler	94.717	88.879
Renovation og rengøring	810.860	981.221
El og vand	685.572	1.222.897
Drift af havnens maskinpark inkl. nykøb	295.675	277.388
Administrationsomkostninger	1.740.698	1.793.099
Advokat	90.000	136.867
Revision og regnskabsmæssig assistance	153.000	79.000
Tab på debitorer	(50.000)	0
	<b>7.649.392</b>	<b>6.342.359</b>

#### 4 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Lønninger	2.604.085	2.510.049
Allokeret til andre eksterne omkostninger	(276.948)	(276.948)
Pensionsbidrag	617.514	593.538
Sociale bidrag m.v.	34.536	37.560
Andre personaleomkostninger	(12.501)	(73.063)
	<b>2.966.686</b>	<b>2.791.136</b>
Gennemsnitligt fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

#### 5 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Havneanlæg og bygninger jf. note 7	1.969.950	1.650.303
Andre anlæg, driftsmaterialer og inventar jf. note 7	267.662	221.662
Afhændede aktiver	2.177.413	0
	<b>4.415.025</b>	<b>1.871.965</b>

#### 6 Ekstraordinære omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Rådgivning i forbindelse med besvigelsessag	564.630	252.382
	<b>564.630</b>	<b>252.382</b>

Ekstraordinære omkostninger vedrører den konstaterede besvigelsessag fra 2020. Omkostningerne vedrører bistand fra juridiske og økonomiske rådgivere. Der henvises til ledelsesberetningen samt note 13.

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Havneanlæg kr.	Havne- renovering kr.	Bygninger, mastehus og RH 48 kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	16.813.828	17.569.523	9.966.092	4.132.560
Tilgang	0	4.176.839	0	305.000
Afgang	(2.918.689)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.895.139</b>	<b>21.746.362</b>	<b>9.966.092</b>	<b>4.437.560</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.274.727)	(4.119.907)	(1.019.333)	(3.250.111)
Årets afskrivninger	(739.373)	(991.910)	(238.667)	(267.662)
Tilbageførsel ved afgang	741.276	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.272.824)</b>	<b>(5.111.817)</b>	<b>(1.258.000)</b>	<b>(3.517.773)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.622.315</b>	<b>16.634.545</b>	<b>8.708.092</b>	<b>919.787</b>

Havnekontorets bygninger er indeholdt i havneanlæg.

## 8 Egenkapital pr. 1 januar

	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalindestående primo	20.768.688	18.480.483
	<b>20.768.688</b>	<b>18.480.483</b>

## 9 Årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	177.689	2.288.205
	<b>177.689</b>	<b>2.288.205</b>

## 10 Hørsholm Kommune, lån optaget i KommuneKredit

	2023 kr.	2022 kr.
Restgæld 31. december 2022	17.352.578	18.153.785
Afdrag	(809.470)	(801.207)
<b>Restgæld 31. december 2023</b>	<b>16.543.108</b>	<b>17.352.578</b>

Heraf forfaldent inden for 1 år: 816.333 kr.

Lån optaget i KommuneKredit omfatter to lån med løbetid frem til henholdsvis 2041 og 2044.

## 11 Anden gæld

	2023	2022
	kr.	kr.
Anden gæld i øvrigt	369.003	416.063
Mellemregning med Hørsholm Kommune	876.702	0
	<b>1.245.705</b>	<b>416.063</b>

## 12 Eventualforpligtelser

### Eventualforpligtelser

Hørsholm Kommune indestår for lån optaget i KommuneKredit. Der er ikke afgivet særlig pant eller sikkerhed i havnen overfor KommuneKredit.

Der påhviler ikke havnen eventual- eller garantiforpligtelser udover det i årsrapporten oplyste.

Havnens aktiver er ikke behæftet med pant, ligesom der ikke er afgivet sikkerhedsstilling eller lignende over for tredjemand.

## 13 Eventualaktiver

Som nævnt i ledelsesberetningen konstaterede Rungsted Havn besvigelser i slutningen af 2020.

Rungsted Havn har via dets advokat søgt om dækning for tabet hos den tidligere medarbejder, havnens tidligere revisor og ved kriminalitetsforsikring tegnet under Hørsholm kommune.

I februar 2024 har havnen indgået forlig med havnens tidligere revisor. Forliget udgør 2.000 t.kr. og vil blive indregnet i årsrapporten for 2024.

Pr. underskriftstidspunktet søger havnen fortsat at dække yderligere af tabet hos den tidligere medarbejder. Eventuelle fremtidige yderligere modtagende beløb vil blive indregnet når de modtages.

## 14 Nærtstående parter

Havnen er ejet af Hørsholm Kommune. Havnen fungerer som en selvforvaltende kommunal enhed under Hørsholm Kommune.
